
D.R.S. n.             Serv. 7/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE

(art. 32 D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii)

Rettifica  Aggiudicazione definitiva ed efficace  per l’affidamento diretto, previa trattativa
privata, art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020, del servizio di Indagini diagnostiche
strutturali relative  all’intervento  di  "Palazzo  Orleans  -  Lavori  di  manutenzione  per
l'attivazione del secondo ingresso da adibire esclusivamente ad uso pedonale, miglioramento
della sicurezza passiva e rivisitazione dell'ingresso carrabile esistente "

CUP: G73D19000190002 - CIG: 87101291D6 - Codice MEPA TD: 1673469

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il  Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione
della Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n. 70 e ss. mm. ii.;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 e ss. mm. ii., “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana”;

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii, “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e ai documenti amministrativi”;

VISTO il D. Lgs 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. ii.;

VISTA la L.R. n. 12/2011 come modificata dalla L.R. n. 8/2016;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;

VISTA  la  Legge  11.09.2020,  n.  120  di  conversione  del  D.L.  n.  76/2020  (decreto
semplificazioni); 

VISTO il D. P. Reg. 27.06.2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17.03.2016, n. 3. Modifica del decreto del
presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTA  la  L.R.  15.04.2021,  n.  10  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il
triennio 2021-2023; 

-1-

476



D.R.S. n.             Serv. 7/S.G.

VISTA  la  Delibera di  Giunta di  Governo Regionale n.  168 del  21.04.2021 “Bilancio di
previsione della Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs 23/06/2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale
e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 565/Area 1^ S.G. del 30.09.2020 con il quale è stato conferito all'arch.
Francesco  Di  Chiara  l'incarico  di  dirigente  preposto  al  Servizio  7/S.G.,  con  decorrenza
01.10.2020 e sino al 31.12.2022; 

VISTA la Delibera n. 540 del 19.11.2020 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato di
finanziare  i  “Lavori  di  manutenzione  per  l'attivazione  del  secondo  ingresso  da  adibire
esclusivamente  ad  uso  pedonale,  miglioramento  della  sicurezza  passiva  e  rivisitazione
dell'ingresso da eseguire nel Palazzo d'Orleans” per € 1.647.450,12;

VISTO l’Ordine di servizio n. 27 del 09.03.2021 con il quale è stato nominato il geom.
Saverio Licata Tissi R.U.P. dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016
ss.mm.ii.;

VISTO il  D.R.S.  n.  380  –  Serv.7/S.G.  del  23.07.2021,  con  il  quale  è  stato  dichiarata
definitiva  ed  efficace  l'aggiudicazione  dell'affidamento  diretto,  previa  trattativa  privata
esperita  con  T.D.  sul  mercato  elettronico  Mepa  di  Consip,  del  servizio  di  indagini
diagnostiche strutturali relative all’intervento di "Palazzo Orleans - Lavori di manutenzione
per  l'attivazione  del  secondo  ingresso  da  adibire  esclusivamente  ad  uso  pedonale,
miglioramento  della  sicurezza  passiva  e  rivisitazione  dell'ingresso  carrabile  esistente  "  -
CUP: G73D19000190002 -  CIG:  87101291D6 -  Codice  MEPA TD:  1673469  –  alla
GEOLAB srl, con sede legale in Carini (PA), via De Spuches snc, P.IVA: 04040700827 –
che ha offerto il ribasso del 17,30% sull'importo a base d'asta di € 4.695,97, risultando un
importo al netto del ribasso di € 3.883,57, compreso i costi della sicurezza non soggetti a
ribasso pari ad € 600,00, oltre IVA, per un importo complessivo pari ad € 4.737,96;

VISTA la nota prot. n. 29953 del 06.09.2021 con la quale il RUP rappresenta che il servizio
sopra citato è stato aggiudicato alla GEOLAB srl - con sede legale in Carini (PA), via De
Spuches  snc,  P.IVA:  04040700827  –  per  un  importo  complessivo  di  €  3.922,25  di  cui
€_3.698,63 importo al netto del ribasso (17,30% su € 4.472,35 importo a base d'asta) ed
€_223,62 costi della sicurezza, escluso IVA, giusto proposta di aggiudicazione definitiva ed
efficace trasmessa con nota prot. n. 25481 del 22.07.2021;

PRESO ATTO di quanto rappresentato dal RUP e considerato che sul DRS sopra citato
sono  stati  trascritti  erroneamente  i  seguenti  importi:  €  4.695,97  importo  a  base  d'asta,
€_3.883,57 importo  al  netto  del  ribasso  e  €  600,00 costi  della  sicurezza  non soggetti  a
ribasso anziché € 4.472,35 importo a base d'asta, € 3.698,63 importo al netto del ribasso e
€_223,62 costi della sicurezza;

RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere alla sostituzione dell'art. 1 del DRS n. 380 del
23.07.2021 relativo all'aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi;

DECRETA

ART. 1

Per  le  motivazioni  sopra  citate,  fermo restando  quant'altro  disposto  dal  DRS n.   380 –
Serv.7/S.G. del 23.07.2021, l'art. 1 è così modificato:

-2-

476



D.R.S. n.             Serv. 7/S.G.

Per  le  motivazioni  in  premessa,  di  dichiarare  definitiva  ed  efficace  l’aggiudicazione
dell’affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  1  comma 2  lett.  a)  della  Legge 120/2020, del
servizio di Indagini diagnostiche strutturali per l’intervento di “Palazzo Orleans - Lavori di
manutenzione  per  l'attivazione  del  secondo  ingresso  da  adibire  esclusivamente  ad  uso
pedonale,  miglioramento  della  sicurezza  passiva  e  rivisitazione  dell'ingresso  carrabile
esistente”,  per  il  quale  è  stata  esperita  trattativa  privata  su Mepa,  T.D.  n. 1673469,  alla
società Geolab srl, con sede legale in Carini (PA), via De Spuches snc, P.IVA: 04040700827,
che ha offerto il ribasso del 17,30 % sull’importo a base d’asta di € 4.472,35, risultando un
importo al netto del ribasso di  € 3.922,25, compreso i costi della sicurezza non soggetti a
ribasso pari ad € 223,62, oltre IVA, per un importo complessivo pari ad € 4.785,15.

ART. 2
Il presente Decreto è trasmesso al Responsabile Unico del Procedimento, affinché provveda
agli atti consequenziali.

ART. 3

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Segreteria Generale, ai sensi
dell'art.  68 della  L.R. 12.08.2014 n.  21 e  ss.  mm.  ii.  ed ai  sensi  dell'art.  37 del  D. Lgs
33/2013 e ss.mm.ii..

Palermo, lì 

Il Dirigente del Servizio 7°

Arch. Francesco Di Chiara

PA 1/7 L 144

-3-

476

07.09.2021


		2021-09-07T16:43:43+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




